## Actus tertius

### Scena prima

Brutus, Publius Valerius

- Pub. Laetare, Brute: en, illa tempestas gravem  
Urbi ruinam, civibus stragem inferens,  
Per te repulsa, per te in auctorum caput  
Conversa, laurum peperit aeternam tibi.  
Vincis, triumphas, liberas Romam metu. 470
- Bru. Non hic triumphis aptus illuxit dies.  
Aeterna laurus illa, quam peperit mihi  
Furor repressus hostium, aspergi meo  
Potest cruento et ipsa mutari potest  
Laurus cupresso. 475
- Pub. nempe Tarquinium times  
Eiectum, egentem?
- Bru. solus o utinam foret  
Tarquinius hostis!
- Pub. tune servilem manum  
In castra Regis transfugam aut caeso Duce  
Trepide latentem metuis? 480
- Bru. hostis, dum latet,  
Securus infert vulnera et gravius ferit,  
Quam dum, reiecta fronte, manifestis palam  
Decertat odiis.
- Pub. iam ferire hostis nequit.  
Nullus furori, nullus insidiis locus  
Relictus ultra; miles excubias agit  
Portas ad omnes, compita et vicos tenet  
Equitum fidelis turma, discurrit, volat,  
Si forte latebris exerat timidum caput  
Imbelli vulgus. 485
- Bru. ista sedulitas placet.  
Sic perge, sic te Consulem Romae approba.  
I nunc, catenas detrahe Albino et, dolos  
Ne moliatur deinde vel plebem suis  
Moveat querelis, egredi Roma iube.
- Pub. Iubebo. sed tu fronte nescio quid tegis:  
Oculi minaces fulgurant, vultu dolor  
Horrone mixtus emicat. suspiria,  
Quamvis recondas pectore, erumpunt tamen:  
Quid esse dicam? liberas patriam et gemis. 495

Bru.	Gemitus reposcit patria atque utinam nihil Ultra reposcat!	500
Pub.	dubia quid coecis iuvat Torquere dictis pectora? ambiguas, precor, Omitte voces, fare: nostra num doles Metuisve causa? numquis e Valeri domo Scelere implicatus?	
Bru.	vive securus pater Et prole felix.	505
Pub.	ipse sis felix diu, Cuius salute tota stat patriae salus.	

## Scena secunda

Brutus

Bru.	Accerse natos, lictor, ... hoc credam nefas? Credam rebelles in patrem et patriam manus Armasse natos? ergo Tarquinios foris Movere bella, perditos cives domi Acuere ferrum, struere legatum dolos, In me tot hostes surgere haud fuerat satis, Si non et in me sanguis exurgat meus Nimiumque carus sanguis? heu! quales mihi Opponis hostes, Roma, quod bellum paras? Iam non Etruscorum inter obstantes globos, Non Regia inter castra quaerendus procul Invisus hostis. hunc miser foveo sinu, Hoc castra posuit pectore, hic pugnam movet	510
	Amatus hostis. perdere ut possim, in mea Adigendus ensis viscera, o duras vices!	520

### Scena tertia

Brutus, Titus

- Bru. Tune, Tite, tune patriae exitium paras  
Patrique mortem?
- Tit. quod scelus nato exprobras,  
Dilecte genitor? patriae exitium parem  
Mortemque patri? credere hoc Brutus potest  
Titumque tanti facere sacrilegi reum?  
525
- Bru. Reus ergo frater?
- Tit. nec ego nec frater reus.  
Amat parentem uterque.
- Bru. si neuter nocens,  
Quem signat igitur illa vox Aquili ultima,  
Qui factionis Principem asseruit meo  
Sinu foveri, et sanguinis partem mei?  
Heu dira vox! vox certa et incerta heu! nimis!  
Coniurat in me natus, hoc certum nimis;  
Uter ille vero natus, incertum nimis.  
530
- Ah! quin silebas, barbare, aut melius mihi  
Quin indicabas perfidum? incautus pater,  
Si tu silebas, filii caderet dolis.
- Esto: perire non foret satius patri,  
Quam sic paternum pectus in geminas trahi  
Utrinque partes? liberos inter reum  
535
- Videre nec dum nosse? ... sed noscam brevi:  
Vel proditorem frater ostendet modo,  
Vel ...
- Tit. siste. quid vis frater ostendat tibi?
- Bru. Celare quod vis: quis sit amborum reus;  
Cur ille, cur tu clanculum toties domi  
Aures doloso dederis Albino; an tibi  
Immane crimen suaserit, scire hoc volo.  
Hoc eruendum; hoc omnibus quaeram modis,  
Poenas per omnes.  
545
- Tit. desine. haud opus est minis.  
En, me nocentem sisto.
- Bru. proditor est Titus?
- Tit. Quamquam fateri poenitet, fateor tamen.
- Bru. Patriam patremque prodis, infandum caput,  
Et patris ultra ferre conspectum potes!  
Et ferre tantum sustinet crimen pater!  
550